УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Высотинская средняя школа»
ИНН 2435004283; ОГРН 1032400890246

663047 Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино ул. Школьная 2
тел./факс: 8-391 -99 - 32-281; Электронный адрес: visotino-ssh@mail.ru

ПРИКАЗ № 123-А

с.Высотино от 02.09.2024г.

«О создании бракеражной комиссии»

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года и в соответствии с СП
2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям общественного питания,
изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и
продовольственного сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с
целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. с 01.09.2024 года создать бракеражную комиссию в следующем

составе:
Председатель: Нежалеева И.А.- ответственный за организацию питания

Члены комиссии:
Соломатова Н.А.- повар, зав. производством
Корнилова Т.В.- повар.

2. Членам бракеражной комиссии:
• составить и утвердить план работы комиссии;
• фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в

журнале бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при
выявлении брака пищевой продукции)

3. Членам бракеражной комиссии:
• ЛД дни работы МКОУ «Высотинская СШ» контролировать

качество пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;
• руководствоваться * в своей деятельности Положением о

бракеражной комиссии;
• своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении

здоровья и о невозможности исполнения обязанностей ввиду
отсутствия в МКОУ «Высотинская СШ»

mailto:visotino-ssh@mail.ru

4. Секретарю Сошиной Е.Ю. ознакомить с настоящим приказом
ответственных работников под подпись и разместить настоящий приказ
на информационном стенде и официальном сайте МКОУ «Высотинская
СШ»

5. Контроль исполнения настоящего ставляю за собой.

Директор МКОУ «Высотинская А.Н.Бакурская

С приказом ознакомлен (а):
И.А. Нежалеева
_Н.А. Соломатова
Т.В. Корнилова
Е.Ю. Сошина